2005年中山市高三数学模拟测试题

中山市实验高中

一、选择题（每题5分，共50分）

1．函数y=
[image: image1.wmf]x

x

3

2

1

3

-

+

-

的定义域为

Ａ［
[image: image2.wmf],

3

1



 EMBED Equation.3  [image: image3.wmf]3

2

］　Ｂ（
[image: image4.wmf],

3

1



 EMBED Equation.3  [image: image5.wmf]3

2

） Ｃ（１，２）　Ｄ［１，２］

2．命题p：
[image: image6.wmf])

,

(

0

2

2

R

b

a

b

a

Î

<

+

；命题q：
[image: image7.wmf])

,

(

0

2

2

R

b

a

b

a

Î

³

+

，下列结论正确的是（  ）

A．“p或q”为真        B “p且q”为真  

C“非p”为假         D  “非q”为真

3．已知向量
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4．函数y=(x+2a)(x－a)2的导数为（   ）


A．2(x2－a2)
B．3(x2+a2)
C．3(x2－a2)
D．2(x2+a2)
5．某班新年联欢会原定的6个节目已排成节目单，开演前又增加了3个新节目，如果将这3个节目插入原来的节目单中，那么不同的插法种数为（      ）
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6．已知直线
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9．正项等比数列
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二、填空题（每题4分，共20分）
11．若(x+2a)8的展开式中，x6项的系数是448，则正实数a的值

为          .
12．13.函数y=log
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13．设i,j分别是x轴，y轴正方向上的单位向量，且
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14．一个四面体共一个顶点的三条棱两两相互垂直，其长分别为1，
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，3，且四面体的四个顶点在一个球面上，则这个球的表面积为___________，此球的内接正六面体表面积是___________

三、解答题（共80分）

15（13）已知向量
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16（13分）．一个电路中有三个电子元件，它们接通的概率都是m（0＜m＜1
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如图，有如下三种联接方法：

①                        ②                  ③

 （1）分别求出这三种电路各自接通的概率；

 （2）试分析这三种电路哪种性能最优，并证明你的结论.
17（14分）．如图，在正方体
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（1）证明
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18．（13）已知曲线
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（Ⅰ）求直线l的方程，并用x0表示Q点的坐标；
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19（13分）．已知抛物线C的方程为
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与C交于A、B两点，P为AB的中点，直线
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⑴ 求证：点列
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参考答案：

1、 选择题：A、A、A、C、A、C、B、B、D、C。
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三、解答题：
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16．解：（1）三种电路各自接通分别记为事件A1、A2、A3，

则P（A1）=m3…………3分

P（A2）=1－（1－m）3=3m－3m2+m3………6分   

P（A3）=2（1－m）m2+m3=2m2－m3……9分

（2）P（A2）－P（A1）=3m－3m2=3m（1－m）   

∵0＜m＜1   ∴P（A2）＞P（A1）………10分

P（A2）－P（A3）=2m3－5m2+3m=m（2m－3）（m－1）＞0    

∴P（A2）＞P（A3）…………11分

三个电子元件并联接通的概率最大，故性能最优………………13分
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（Ⅱ）由正弦定理得：


[image: image119.wmf]2

|

|

|

2

|

)

(

|

2

|

lim

sin

sin

lim

)

(

|

2

|

)

(

|

2

3

|

sin

sin

2

0

2

0

3

0

2

0

2

0

3

0

2

0

2

0

3

0

2

0

2

0

3

0

2

0

2

0

0

0

2

0

3

0

0

=

=

+

+

+

+

=

Ð

Ð

\

+

+

+

-

-

=

-

+

-

+

-

-

-

=

=

Ð

Ð

+¥

®

+¥

®

a

a

cx

bx

ax

x

bx

ax

AQP

APQ

cx

bx

ax

x

bx

ax

d

y

x

d

y

cx

bx

ax

AP

AQ

AQP

APQ

x

x

 

19． 解（1）
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20． 解：(1)
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